
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: AUXILIAR DE MUSEOS. TRES PLAZAS. Núm. Expediente: 
MANZA2023/3841

Plazas Convocadas:
3

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUÍDOS

En  el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente 
establecidos,  resulta  que  dentro  del  plazo  de  subsanaciones  señalado  en  el  anuncio 
publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real N.º 35, 20 de febrero de 
2023n.º 0, de fecha , se han presentado las que seguidamente se señalan.

Tras  su  detenido  examen  en  el  Servicio  de  Personal,  procede  aprobar  la  lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con 
indicación respecto a éstos últimos de las causas de la exclusión.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 
2 de abril, reguladora de las bases del Régimen Local, en el art. 130 y siguientes del Real 
Decreto Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del  Real Decreto Legislativo 
5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo 
Público de Castilla-La Mancha y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio y en el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y normas concordantes y generales 
de aplicación, 

RESUELVO:

Primero. Estimar las siguientes subsanaciones:
Nombre y Apellidos, DNI

ANDREA IMEDIO DE GRACIA - ***1071**

MARIA EMMA TORRES GARCIA - ***3751**

PEDRO MIGUEL FERNANDEZ PACHECO MARTIN GAITERO - ***8726**

RAMONA ROMERO DE AVILA BUENO - ***8924**

Segundo. Desestimar  la  subsanación  de  la  aspirante  GEMA  INMACULADA 
ROMERO TOLOSA - ***3623**. La aspirante presenta copia de libro de bachiller donde 
consta las notificaciones y un certificado de notas emitido por el Instituto, pero no presenta 
título  o  documentación  acreditativa  de  estar  en  posesión  del  título  de  Bachiller  o 

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/3841
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: E
S

M
9q

hB
H

11
G

T
jq

er
N

/2
W

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
1/

08
/2

02
4 

12
:0

0:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

4 
12

:0
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 5

Decreto número: 2024/8950



Ayuntamiento de Manzanares

equivalente. No se admite.

Tercero.  Aprobar  la  lista  definitiva  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  a  las 
mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto a éstos últimos de las causas de 
la exclusión advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE

1 ***1391** ALAMO AYUSO BEATRIZ

2 ***6130** ALISES VILLALTA PEDRO

3 ***8399** ALVAREZ GIL MONTSERRAT

4 ***9167** ARIAS DEL OLMO ELIA

5 ***8041** AVILA AVILA ISABEL

6 ***9446** BORJA SANCHEZ MIGALLON MANUEL ANGEL

7 ***1929** BRIÑAS SOBRINO SARA

8 ***1358** BURGOS BERNAL LAURA

9 ***3015** CAMACHO SANCHEZ ANA MARIA

10 ***2125** CANDELAS PACHECO MARIA MERCEDES

11 ***2016** CANO ELIPE JOSE ANTONIO

12 ***8896** CANO ROMERO VIRGINIA

13 ***9403** CANO ROMERO ANA ROSA

14 ***3405** CARRASCOSA LEON MANUELA

15 ***0690** CASTAÑO DE LA FUENTE JUAN DIEGO

16 ***8769** CASTRO MUÑOZ MARINA

17 ****9951* CHITOUI ELENA

18 ***1093** CHUECA RODRIGUEZ SARA

19 ***8889** CRESPO MORALEDA MARIA DEL PILAR

20 ***8774** CRESPO QUEVEDO MARIA JESUS

21 ***7362** DELGADO GONZALEZ JESUS

22 ***2196** DIAZ MANZANARES NATALIA

23 ***8785** DIAZ PORTALES CANO GLORIA

24 ****9724* DURAN CARRANZA CHRISTINE

25 ***0338** ESPINOSA CARREÑO MARIA PIEDAD

26 ***9187** FERNANDEZ ACEBEDO MARIA CRISTINA

27 ***8726**
FERNANDEZ PACHECO MARTIN 
GAITERO

PEDRO MIGUEL

28 ***2572** GALLEGO CORRAL MIRIAM

29 ***9292** GALLEGO NOVILLO CRISTIAN

30 ***2025** GARCIA ABADILLO GARCIA ALMUDENA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/3841
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: E
S

M
9q

hB
H

11
G

T
jq

er
N

/2
W

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
1/

08
/2

02
4 

12
:0

0:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

4 
12

:0
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 5

Decreto número: 2024/8950



Ayuntamiento de Manzanares

31 ***8545** GARRIDO MENCHEN TAMARA

32 ***2387** GOMEZ GOMEZ JESUS VICENTE

33 ***2966** GÓMEZ LIMÓN DE LAS MORENAS SONIA

34 ***8815** GRANADOS INFANTE CRISTINA

35 ***6282** GUERRA DONOSO MARIA MERCEDES

36 ***4599** HERNAN GONZALEZ MARIA ARACELI

37 ***9409** HERNANDEZ GARCIA JUAN PABLO

38 ***1203** HERNANDEZ MORALES SILVIA

39 ***8601**
HERREROS FERNADEZ-
PACHECO

ALEJANDRO

40 ***1071** IMEDIO DE GRACIA ANDREA

41 ***3396** IVANOVA ANGELOVA TONKA

42 ***2027** JIMENEZ BRAVO CAMACHO SILVIA

43 ***8512** JIMENO VALDEPEÑAS RAQUEL

44 ***0777** JUAN ABARCA INES

45 ***8011** LABIAN NIETO MARIA DEL ROCIO

46 ***5536** LOPEZ BRAVO AMANDA

47 ***1421** LOPEZ RODGRIGUEZ ANGELA

48 ***3046** MAESO RUIZ ESCRIBANO BLAS

49 ***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA

50 ***2629** MARQUES FRESNEDA RAQUEL

51 ***0056** MENDOZA RAMOS MONICA

52 ***8038** MESA CORONADO MARIA DEL PILAR

53 ***7928** MOLINA CALLEJAS ALICIA

54 ***1538** MONTEJO GARCIA LARA

55 ***7064** MORENO GONZALEZ MARINA

56 ***9841** MORENO MUÑOZ MARGARITA

57 ***6939** MUÑOZ SANCHEZ TOMAS

58 ***2154** NIETO MARQUEZ GIGANTE MARTA

59 ***1344** ORTEGA CALERO ELENA

60 ***2222** ORTIZ CARRILLO RAQUEL

61 ***1026** PAREDES GARCIA CRISTINA

62 ***4359** PARODI GARCIA MILAGROS

63 ***2199** PARRA MOLINA PRADOS MARIA TERESA

64 ***2586** PINILLA CRESPO SUSANA

65 ***8659** PRADA GALIANA ESTHER

66 ***7570** RAMIREZ BUSTOS ISABEL MARIA

67 ***7086** RIVAS REDONDO ALICIA

68 ***6930** RODRIGUEZ DE GUZMAN SOFIA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/3841
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: E
S

M
9q

hB
H

11
G

T
jq

er
N

/2
W

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
1/

08
/2

02
4 

12
:0

0:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

4 
12

:0
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 5

Decreto número: 2024/8950



Ayuntamiento de Manzanares

RODRIGUEZ
69 ***1764** RODRIGUEZ GOMEZ ANA BELEN

70 ***2857** RODRIGUEZ LIGERO ELISA MARIA

71 ***0681** RODRIGUEZ OLIVER MARIA NAZARET

72 ***8924** ROMERO DE AVILA BUENO RAMONA

73 ***2174** ROMERO RODRÍGUEZ BARBERO SANDRA

74 ***7686** ROMERO TABASCO IRENE

75 ***2552** ROMERO VALLE MARIA

76 ***9226** RUBIO CHICHARRO SERGIO

77 ***9202** RUIZ CAMACHO JOSE MANUEL

78 ***5377** RUIZ LOPEZ JOSE ANTONIO

79 ***1600** SANCHEZ ARIAS ALEJANDRO

80 ***7743**
SANCHEZ CARNERERO GIL 
ORTEGA

JUAN

81 ***8682** SANCHEZ ELIPE HERRERIAS JACINTA

82 ***8503**
SANCHEZ MIGALLON 
FERNANDEZ ARROYO

MARIA SALUD

83 ***7207** SANROMA MEDINA MARÍA INMACULADA

84 ***0566** SANZ NADAL MARIA PAZ

85 ***9267** SERRANO MERINO DAVINIA

86 ***3751** TORRES GARCIA MARIA EMMA

87 ***8064** TRUJILLO NIETO MARQUEZ ANA ISABEL

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO

1 ***1460** ARIAS PEREZ SARA 14

2 ***5731** BARBEITO LOJO ISABEL 14

3 ***3648**
FERNANDEZ PACHECO 
SANCHEZ

MERCEDES 14

4 ***9509**
FERNANDEZ PACHECO 
SANCHEZ

MANUELA 14

5 ***9967** GARCIA RAYO MACARENA 14

6 ***6190** HIDALGO MAROTO MARIA 14

7 ***7600** LUCERON LUCERON JOSE MANUEL 14

8 ***2418** LUQUE GARCÍA MANUEL JESÚS 14

9 ***8803** MERINO SANCHEZ GIL JORGE 14

10 ***8333** MORALES POVEDA ADRIAN 14

11 ***8998**
OCHOA GARCIA 
SACRISTAN

LAURA 14

12 ***1718** PARADA MORENO PEDRO GABRIEL 14

13 ***3623** ROMERO TOLOSA GEMA 14

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2023/3841
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: E
S

M
9q

hB
H

11
G

T
jq

er
N

/2
W

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
1/

08
/2

02
4 

12
:0

0:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

4 
12

:0
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 5

Decreto número: 2024/8950



Ayuntamiento de Manzanares

INMACULADA

14 ***7596** RONDON PEREZ
MARTHA 
ALEJANDRA

14

15 ***2022** SÁNCHEZ DOCTOR ESTHER 14

16 ***1950** SANCHEZ-BERMEJO MOYA ADRIAN 14

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del 
pago de los mismos

MOT2
No  acredita  encontrarse  en  situación  laboral  de  desempleo  y/o  no 
percibir  prestación  contributiva  referida  a  la  fecha  de  finalización  del 
plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.
MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el 
desempeño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 5

Número de Expediente: MANZA2023/3841
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: E
S

M
9q

hB
H

11
G

T
jq

er
N

/2
W

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 0
1/

08
/2

02
4 

12
:0

0:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

 IS
A

B
E

L 
M

U
Ñ

O
Z

 H
U

E
R

T
A

 e
l 0

1/
08

/2
02

4 
12

:0
5:

21
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 5
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

5 
de

 5

Decreto número: 2024/8950


		2024-08-01T12:05:42+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	AUXILIAR DE MUSEOS. TRES PLAZAS.




